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Socialnämnden 

Tjänsteskrivelse Återrapport Förebyggande 
arbete för barn och unga 
Sammanfattning 
Socialnämnden fattade 2021 beslut om att satsa på förebyggande arbete för barn 
och unga. Förvaltningen har tagit fram en 3-årsplan för det förebyggande arbetet 
med de aktiviteter som planeras att genomföras. Planen antogs och godkändes av 
socialnämnden 1 mars 2022 och kommer att revideras årligen. Återrapport till 
nämnden är beslutad att ske i samband med DR 1 och DR 2. 

 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna rapporten och lägga den till handlingarna.  

 

Ärendet 
 
Enheten närmar sig nu ett år som fullt bemannad och här kommer en rapport över 
hur arbetet fortskrider. 

Enhetens samarbete med bildningsförvaltningen, regionen och barnmorskegruppen 
Öresund på de två familjecentralerna Myllan och Bryggan, fungerar väl. Båda 
familjecentralerna har många besökare och socialrådgivarna träffar många 
föräldrar, både enskilt, spontant på öppna förskolan och i olika gruppverksamheter. 
Bryggans öppna förskola har så många besökare att man fått införa en begränsning 
av hur många som får komma in, genom ”först till kvarn”-principen, och ibland får 
föräldrar och barn vända i dörren och gå hem igen. På Bryggans familjecentral är 
det vanligt att föräldrarna är födda utomlands, och på olika sätt arrangeras 
aktiviteter där kulturstödjaren fungerar som en länk mellan föräldrarna och 
verksamheten. Kulturstödjaren finansieras med medel från länsstyrelsen. 

Växa tryggt är ett arbetssätt som kommit i gång under sommaren tillsammans med 
Barnavårdscentralen (BVC) på Fagerängen. En medarbetare från enheten, 
tillsammans med barnhälsovårdssjuksköterska, följer med på BVCs 
hembesöksprogram, till förstföderskor med jämna mellanrum under barnets första 
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1,5 levnadsår. Ett bra sätt att arbeta förebyggande då sociala bekymmer kan fångas 
upp tidigt, och att be om hjälp av socialtjänsten kan avdramatiseras. 

Medarbetare från enheten rör sig ofta ute i kommunen genom s.k. fältning, i 
samarbete med polis, fritidsgårdar och trygghetsvärdar. Fritidsgårdarnas 
utomhusaktiviteter under sommaren var välbesökta och det uppfattas ofta vara en 
god stämning bland kommuninvånarna. Ett gott samarbete mellan olika aktörer 
medför att enhetens medarbetare har en god kontakt med ungdomar som rör sig ute 
på kvällarna.  

Det goda samarbetet med alla rektorsområden, även med privata förskolor och 
skolor, har medfört att medarbetare från enheten besökt flera arbetsplatsträffar där 
pedagoger och personal fått information om enheten utbud, om anmälningsplikt 
och hur man ska agera för att hitta bekymmer tidigt, dvs arbeta förebyggande. 
Dessutom har flera föräldramöten fått besök av enhetens medarbetare, där enhetens 
utbud kunnat marknadsföras, vilket medfört att de föräldragrupper som enheten 
anordnar fått in många anmälningar från föräldrar i kommunen. Likaså har 
samtalsmottagningen haft ett kontinuerligt inflöde av föräldrar som sökt stöd. 
Samarbetet kommer att fortsätta utvecklas för att kommunen på ett ännu bättre sätt 
ska kunna arbeta med tidigt stöd, i förebyggande syfte, med familjer och barn. 

Avslutningsvis lite statistik. 359 nybesök har registrerats på samtalsmottagningen 
under årets två första kvartal. Varje föräldrapar/förälder får stöd i sin situation på 
frivillig basis, och socialrådgivaren arbetar på föräldrarnas uppdrag, med de 
bekymmer de själva söker stöd för. Ibland räcker det med ett samtal, kanske att 
bara lyssna, stötta eller hänvisa till annan huvudman, eller så träffas 
socialrådgivaren och den sökande 3-5 gånger och arbetar mer intensivt med tex 
verktyg och förhållningssätt i föräldraskapet eller relationerna i familjen. 

En Lejongrupp , en You too och en Skilda världar-grupp, har avslutats under våren. 
Efterföljande uppföljning med föräldrar och barn visar goda resultat, där barnets 
mående och beteende ofta beskrivs som förbättrat. 

När det gäller föräldragrupper har under våren sju ABC-grupper, en ABC-
tonårsgrupp, två Circle of Security grupper avslutats. Den feedback som 
gruppledarna får av deltagarna visar på hög nöjdhet. Härutöver bedrivs också den 
digitala föräldrastödsplattformen, som också baserar sig på ABC-metoden. 
Socialrådgivaren som ger stöd digitalt vittnar om nöjda föräldrar som ger feedback 
att det är ett bra komplement till de andra föräldragrupperna, att man får med sig 
många strategier och att fördelen med programmet är att man kan gå fram och 
tillbaka i programmet och göra det när man själv har tid. 

Fyra medarbetare gick utbildning i FÖS, Föräldraskap i Sverige, under våren och 
det hölls 2 grupper med sammanlagt 8 deltagande föräldrar. Deltagare har lämnat 
positiv feedback och under hösten 2023 kommer samverkan med SFI (Svenska för 
invandrare) och Pilevallsskolan att ske, för att locka ytterligare föräldrar till 
utbildningen under hösten. 
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